
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIENCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELnRÕNICO BEC PARA RP 23/2022 - FFKH

Processo NQ2022.1.1300.8.7

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro
de Preços 23/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do
pregão de 09 de junho de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: IMAX LED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ:31.625.025/0001-04
ITEM Ol- LUMINÁRIA DE LED IOOW BIVOLT

QUANTIDADE: 30 (UNIDADES)
VALOR UNITÁRIO: R$ 75,00
VALOR TOTAL DO ITEM OI

cinquenta reais).
R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e

ITEM 02 - LUMINÁRIA DE LED, ALUMÍNIO FUNDIDO, RETANGULAR, 150W BIVOLT

QUANTIDADE: 50 (UNIDADESI
VALOR UNITÁRIO: R$ 180,00
VALOR TOTAL DO ITEM 02 .............................. R$ 9.000,00(Nove mil reais)

São Paulo, 15 dejunho de 2022

Prof
DIR +

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: ll 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwflnaceiro.fflch.usp.br/compras



quinta-feira,16 dejunho de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção São Paulo, 1 32 (1 18) - 325

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após recebimento do
Pedido de Compras e Nota de Empenha

Classificação dos Recursos: fonte Recursos: 001 001 001;
natureza de Despesa: 33903090; Programa de Trabalho:
1 8541 2621 S0630000; UGR: 261 1 01 ; UO: 2604S.

Par«er Jurldio: AJ-250/2022 de 1 3JD6/2022

Emato de Contrato e nota de Empenho
(Oe«eto 61 .476/2015)

Modalidade: Dispensa de Licitação - Anão 24 - Indso ll
Fundação fbrestal - Procaso: FF.00356012022-2 1
Dispensa de Lidtação -Algo 24 - Incisa ll

DL N' 28/2022 - Ordem de serviços N: 21/2022
Nota de Empenho: 2022NE006S4 - Data do empenho:

1 3/0a2022
Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRO

DUÇÀO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Contratado: PIGMA FAST GRÁFICA E EDITORA LIDA - CNPJ:

W3a797a®1-38
Dueto: (ONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A

FUNDAÇÃO FLORESTA
Item - Siafisio - Desdção - Unidade - Qtde. - Unitário

ll

ionadores de a. sem fom«imenso de peças, instalados nas

dependências da Seccionar de Bragança sulista da Procuradoria
Regional de (empinas

VIGÊNCIA : Ó contrato terá vigênda de 30 meses. ou seja.

de 13/06#2022 a 1 2/12J2024. O prazo de vigênda poderá ser
pronogado por sucessivos pedodo$ iguais ou infetiore$ a crité-

da (ONTRATANTE. até o limite de 60 (sebenta) meses. nos

Butantã - São Paul / SP - (EP= 05S08050 - Td: 3091 .4221 - Fax:

3091 -422t ou ainda nos seguintes cites: wlvw.usp.br/licitacoes

Local de Pro(rasamento do Pregão: EDITORA DA UtlhfERSI

DADE DE SÃO PAULO - Rua da Praça do Relógio, 109-A. Cidade
Univ«sitáría - Térreo - Butantã - São Paulo / SP - (EP: 0S508050
Td: 3091 -4221 - fax: 3091-4221

wwwimesp.mm.br

FACULDADE DE FILOSOFIA. LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
HOlaOLOGAÇÁO DO PREGÃO ELETRÓNICO BEC PARA RP

Processo 2022.1.1300.8.7

O Diretor da FFLCH-USP adjudia e homologa o Pregão
Eletrónko BEC para Registro de Preços 27/2022 - FFL(H-USR

nfome registo em ata da sessão pública do pregão de 09 de
junho de 2022. e autoriza a despia

EIHPRESA VENCEDORA IMAX UD DISTRIBUIDORA LIDA

CNPJ:31.62S.02S/0001-04
nEM OI - LUhlltlÁRH DE LED l mW BIVOLT
QUANíiOAOt: 30 (UNIDADES)

VALOR UrJííÁR10: RS 7S.OO
VALOR TOTAL DO ITEM OI ........................-..... ns 2.2so.oo

23n 022 - FFICH

termos e condições permitidos pela kgislação vigente

VALOR MENSAL : RS 1 .743.00
VALOR AllUAL : RS SZ.290.00
VERBAS: Programa de Trabalho : 030924001 58430000
Elemento Econõmko : 339039-80

DATA DE ASSINATURA : 06/06/2022
PROCESSO : PGE-PRC- 2022/01 339
COlaRATO : PR/Ç NU7n022

COFITRATANTE: Procuradoria Regional de (empinas
(ONTRATADA : VIrIl(IUS CARVALHO DO NASCl1-LENTO.

CtlPI.44976402J0001-00.
OBJETO : Contratação de empresa espedalizada para

prestação de seMços de manutenção preventiw e corretiw
luindo a prestação de seMços de reposição/substituição

de peças. equipa loç omponent equipamentos

de 13/06f2

pronoqada

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

UNIWRSIDADE DE SÂO PAULO

Escola de Engenharia de Lorena

AVISO DELKnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': 14/2022 - EEL
PRO(OSSO N'22.1.00718.88.6
OFERTA DE COMPRA F11 1 02 t691 00S820220COOUO

A Esmla de Engenharia de morena toma públim aos
ntaessados que realzará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO BEC. sob 11' 14/2022 - EEI. do tipo menor preço.

cujo objeto é AEROllAVE REMOTAMENTE PILOTADA. conforme
specifiações e medições onstant6 deste Edital e seus

Anexos, guia data para início do prazo de R«d)imento das
hopostas Elebõnias saá o dia 20D6/2022 a parir das 09h00.

.tendo a sessão de disputa agendada para o dia 04/07/2022
às 09h00. sendo o acesso à sessão por int«médio do sistema

letrõnico de mntratações denominado ' Bolsa EleUõnica de
Compras do Govemo do Estado de São Paulo - Sistema BEaSP'

através do sido www.be(.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encon
trará disponível a partir do dia 20/06J2022. além da página da
BEC. atada anteriormente. nos seguintes endereços: www
br/licitacoes e www.imesp.om.br e na Senóço Técnio de Ud

rações e Mateíiab - SVLMAT - Estrada Munidpal do Campinhq,

100 - Baixo (anpinho - morena / SP - CEP: 12602-81 0 - Tel: (1 2)
31 S9-S0226047.

P.

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA

(Dois mil duzentos e cinquenta reais)

ITEM 02 - LUMINÁRH DE LED. ALUMÍNIO FUNDIDO,

RETANGULA& l SOW BIVOU
QUANTIDADE:SO(UNIDADES)
VALOR UNííAnio: RS 1 80.00

\FLOR TOTAL DO ITEM 02 .............-''.............. KS 9.0W.W
(Nove mit reais)

São Paulo.IS dejunho de 2022
Píot Dr. Paulo l.lartins

DIRETOR
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELHRÓNICO BEC PARA RP

27n022 - FFLCH
Processo 2022.1.2459.8.0

O Diretor da FFLCH-USP adjudia e homologa o Pregão
Eletrõni(o BEC para Registro de Presa 27/2022 - FFLCH.USR

conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 09 de
junho de 2022. e autoriza a despesa

EMPRESA VEN(EDORÃ REGER (OMERCIM IMPORTADO

RA E EXPORTAMRA SA
(NPJ: 04.287.7S4/0001 -2S

nEM OI - PONTOS DE ACESSO REMOTO

QUANTIDADE:IOO(UNIDADES)
VALOR UNITÁRIO: ns 6.496.00
VALOR TOTAL DO ITEM OI ...................-...--..... RS

649.600.00 (seiscentos e quarenta e nwe mil e seiscentos reais).

São Paul, 15 de junho de 2022
Prof Dc Paulo hlartins

DIRnOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELHRÓNICO BEC PARA RP
27n022 - FFLCH

Pro«sso 2022.1 .2459.8.0
O Diretor da FFLCH-USP adjudia e homologa o Pregão

Eletrõni(o BEC para Registro de Preços 27/2022 - FFLCH-USR

:informe rqistro em ata da sessão pública do pregão de 09 de
nho de 2022.e autoriza a despesa

EMPRESA VENCEDORA: SEGAR (OMERCIAI. IMPORTADO

RA E UPORTADORA SA
CNPJ;04.287.754/0001-25
ITEM OI - PONTOS DE ACESSO REMOTO

QUANTIDADE:IOO(UNIDADES)

VALOR urlüAnio: RS 6.496.00
VA.LOR TOTAL DO ITEM oi ......-------'"-..... ns

649.600.00(seiscentos e quarenta e nwe mil e seiscentos reais).

São Paulo.IS dejunho de 2022.
Prof Dt. Paulo f.4artins

DIRnOR
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELnRóNICO BEC PARA RP

22n022 - FFICH
Processo 2022.1.13S9.8.1
O Dintor da FFLCH-USP adjudia e homologa o Pregão

Eletrõnko BEC para Registro de Preços 22/2022 - FFLCH-USR

confome registro em ata da sessão públca do pregão de 01 de
unha de 2022. e autoriza a despesa

EMPRESA WNCEDORA RONAIDO ELÜRO EIREU

CNPJ:3S.968.629/0001-04
nEM OI - VENTILADOR. 6S CM. PAREDE. 3 PÁS BÍVOU

180W
QUANtiOAOE:iOO(UNiOAOtS)
VALOR UNÍÍAKiO: RS 300.05
VALOR TOTAL DO ITEM OI ......----------.... ns 30.00s.oo

(Trinta mil e cinco reais).

ITEM 02 -\QIHllADOR. DnMnR0 40 CM. COLUNA t IOV
QUANitOAOE:lS(UNIOAOtS)
VALOR UNÜÁR10: Rj 233.00
VALOR TOTAL DO ITEM 02 ......---..-------.... RS 3.49S.00

790S7 - Senriço de Produção e Impressão de Mapa e

Calendário - Idapa - Unidade - 2000 - RS 3.07S0 - RS 6.t S0.00
41 670 - ServiÇO de Produção e impressão de marcador

de página - Unidade - 2000 - RS 0.38 - RS 760.00
Total- RS 6.910.00

Prazo de Entrega: 05 (tina) dias
Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa

33903983; ante Rewrsos: 004001001; Programa de Trabalho:
1 85412621 50630000; UGR 261 101= UO: 26045.

Pâr«er Jurídico: AI - 2492022. datado em 1 3/06/2022
SEGUtJDO TERMO DE ADIAMENTO
PROC6SO Ne 2892n019
CONTRATO: 21046-7-0t .
DESPACHO N N' 236 DE 2S/05/2022
F IODAUDADE: PREGÃO ELETRÓNICO N' E - 032/2021

CONTRATAlaE FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A
PRODUÇÃO FLORESTA M ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 56.825.1 1 0/0001 -47
COIHRAIADA HILEK COFISUUORn AMBIENTAL UDA

CNPJ:07.990.133/0001-00
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉC

FloCOS PARA A ELABORAÇÃO DE IEVAlaNaENTO DE DADOS
POPUUCIONNS PARA AÇÕES DE COtlSERVAÇÁO DOS PR
MATAS DA APA BARREIRO RI(O E ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO

BARREIRO RICO A PARIR DA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO
AMBIENTE ALIADO À CONSTRUÇÃO DE CENÁRIOS DE CON
SER\LIÇÃO. CONFORME DnAUAMEmO E ESPE(IFI(AÇÓES
íÉCNldAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO DO TERMO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊN
Ch POR MNS 1 8 0tzono) DIM DE 29D5n022 A l S/O n022

VALOR DO (:ONTRATO: R$ 270.000.00 (DUZENTOS E
SETENTA MIL REAL)

PROGRAMA DE TRABALHO: 1 8.541 .2621 .t800.0000
FIATUREZA DA DESPESA 339039
PRAZO DE VIGeN(IA DO (ONTRATO: IO (DEZ) MESES
DATA DA ASSINAWRA 25/0Sn022

2

4

condicionadores de a. sem fomecimento de peças instalados
as dqendêndas da S«(anal de Piradcaba da Procuradoria

Regional de Campinas
VIGÊNCIA : O contrato t«á vigênda de 30 meses ou seja
3/06f2022 a 1 2/12/2024. O prazo de vigênda podar ser

infssivos períodos.iquprol por es.
da CONTRATANTE. até o limite de 60 (sessenta) meses. nos

termos e ondções permitidos pek legislação vigente

VALOR raENSAI : ns 4ss.oo
VALOR ANUAL : RS 14.850.00

VERBAS : Programa de Trabalho : 030924001 S8430000
Elemento Eonõmico : 339039.80
DATA DE ASSINATURA : 06/06/2022

PRO(ESMO : PGE-PRC- 2022/01 339
CONTRATO : PR/S. N' 08/2022.

COlfTRATANTE: Procuradoria Regional de Campinas
COF{TRATADA : VltllCIUS CARVALHO DO tIASCll-LENTO.

CNPJ. «976W2JO®l -OO.
OBiETO : Contratação de empraa especializada para

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
HOMOLOGAÇÃO DE LI(ITAÇÃO
Pregão Eletrõnico n' 04412022-EESC
Processo ne2021.1.737.18.g

Objeto da Idtação: Aquisição de fenamentas para a EESC.

Lidtantes wncedores e respectivos valores

NE. NETO COMER(IO DE INSTRUMElaOS DE MEDIÇÃO

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretNa.
ncluindo a pestação de serviços de reposição/substituição
de peças equipamentos e componentes em equipamentos
condicionadores de aí. sem fornecimento de peças, instalados

nas dependências da S«dedal de Rio Claro da Procuradoria

VIGÊNCIA : O contrato terá vigência de 30 meses, ou seja.
3/0612022 a 1 2/12J2024. O prazo de vigênda poderá ser

pronogado por sucessivos períodos iguais ou infaiore$ a aité

rio da CONTRATANTE. até o limite de 60 {sesenta) mesa. nos
termos e ondições pemiitidos pek kgislação vigente.

VALOR IdENSAL : RS 385.00

VALOR ANUAL : KS l l .SS0.00
VERBAS : Programa de Trabalho ; 03092400t S8430000
Elemento Eonõmi(o : 339039-80

DATA DE ASSINATURA : 06/06/2022
PRO(OSSO : : PGE-PRC- 2022/01 339

COFfTRATO ; PR/$ N'06/2022
COF{TRATANTE: Procuradoria Regional de Campinas
CONTRATADA : VINÍCIUS CARVALHO DO NASCIMENTO.

CFIPJ. a97602D®1-00
OBJETO : Contratação de empraa especializada para

prestação de serviços de manutenção pTewntiw e coríetin.
incluindo a pnstação de serviços de reposição/substituição de
peças. equipamentos e componentes em equipamentos conde

onadora de ar. sem fomecimento de peças. instalados nas
dqendências da S«cional de limdra da Procuradoria Regional
de (amenas.

VIGÊllCIA : O contrato taá vigência de 30 meses ou seja.

de 13/0612022 a 1 2/12/2024. O prazo de vigência podar se
prorrogado por su«ssivos períodos. iguais ou inferiores a crité

da CONTRATANTE. até o límhe de 60 (sessenta) nnses. nos


